
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 554 del 15 010.2024

OGGETTO: Trasferimento dell’importo di 57.730,88 euro all’Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania a titolo di rimborso degli oneri per prestazioni
sanitarie a favore di stranieri non in regola con le norme di ingresso e soggiorno — Conguaglio
anno 2023 e anticipo provvisorio anno 2024” — D.R.S. n. 1405/2024.

Proposta n. 22 del 16.12.2024

STRUTTURA PROPONENTE

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il ' to

(artt. 5-6 L. 241/90) Dott. Gi i ca Roccella

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000020 Importo 74.366,99 euro Aut. 1 14

Budget Anno 2024 Conto 50001000074 Importo 16.636,11 euro Aut. ---

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dr. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, _D_olt. Luca Fallìca ha adottato la

seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

VISTO il D.R.S. n. 1405 del 09 dicembre 2024, allegato al presente atto quale parte

integrante, del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato

Regionale della Salute avente ad oggetto: “Trasferimento alle Aziende ed Enti del SSR a

titolo di rimborso degli oneri per prestazioni sanitarie a favore di stranieri non in regola con
le norme di ingresso e soggiorno”;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma di 57.730,88 euro a favore

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania a

titolo di rimborso degli oneri per prestazioni sanitarie a favore di stranieri non in regola con
le norme di ingresso e soggiorno — Conguaglio anno 2023 e anticipo provvisorio anno
2024”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012,

P R O P O N E

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:

. di dovere procedere alla liquidazione della somma di 57.730,88 euro a favore
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania a
titolo di rimborso degli oneri per prestazioni sanitarie a favore di stranieri non in regola con
le norme di ingresso e soggiorno - Conguaglio anno 2023 e anticipo provvisorio anno
2024”;

Il Responsabile Settore Econo c Fi nziarioePatrimoniale
Dott. Giovann' uc occella

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

2



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

o di provvedere al trasferimento dell’importo di 57.730,88 euro all’Azienda

Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di Catania a titolo di

rimborso degli oneri per prestazioni sanitarie a favore di stranieri non in regola con le norme
di ingresso e soggiorno - Conguaglio anno 2023 e anticipo prowisorio anno 2024”.

o dare successiva comunicazione all’Assessorato Regionale della Salute dell’avvenuto

trasferimento di cassa a favore all’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G.

Rodolico — San Marco”.

0 di munire il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività, al

fine di ottemperare al suddetto trasferimento in conformità alle disposizioni impartite
dall’Assessorato della Salute della Regione Siciliana.

Il Direttore Amminidtrativo
Dott. Giovanni Annino

\\4\ \
\-

] Se retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 — econtro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n ..............................

La presente deliberazione è esecutiva:

)( immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


